第 6 回

開催日時 年 2 月 26 日 （ 水 ）

開催場所 2 階

出席委員 ：

：

： 外部委員

： 外部委員

： 外部委員

事務局書記

議事録 　事務局より11名中 名

【 】

15:00

　独立行政法人国立病院機構高崎総合医療センター　 大会議室

柿﨑　暁 臨床研究部長 委員長

独立行政法人国立病院機構 高崎総合医療センター

2024 年度

2025 14:00～

臨床研究倫理委員会議事録概要

薬剤部長

長沼　篤 内科系診療部長 宮田　孝志 事務部長

副委員長

今泉　蔦子 看護部長 近野　健一

鯉淵　幸生 副院長

岡本　克実 岡本内科クリニック院長

田中　正博 のぞみの園理事長

審議事項

石井　聡 管理課長

足立　進 足立法律事務所　弁護士

　委員長代理が会議の開催を決定し、議事次第に沿って審議が行われた。

関　則子 副学校長

資料②
TGMC2024-

039
当院の摂食嚥下チームと病棟看護師によるOHAT評価の検討 星野　智美 看護部

資料
番号

課題番号 課題名 研究責任者 所属

議題及び審議結果を含む主な議論の概要

臨床研究部 小澤紀子

11 の出席にて会議の成立条件を満たした旨の報告があり、

TGMC2024-
062

活性化部分トロンボプラスチン時間（APTT）評価における交差混合
試験（CMT）の有用性に関する検討

内山　俊正 臨床検査科

審議結果 承認

提出された書類に基づき、研究実施の妥当性について審議した。

審議結果 承認

資料①
TGMC2024-

038
救急患者に対する口腔状態を考慮した入院48時間以内の栄養スク
リーニングの取り組みに対する検討

金森　功次 栄養管理室

迅速審査の報告

資料③
TGMC2024-

040
外来長期経腸栄養患者における血中セレン値の評価 及川　瞬 薬剤部

審議結果 承認

資料⑤
TGMC2024-

060
急性期病院予定手術患者のサルコペニア肥満有病率とその特徴 小川　祐介 客員研究員

資料⑥

資料④
TGMC2024-

054
当院外来に通院中のがん患者が抱える苦痛の実態とつらさの問診票
の有用性の検討

清原　文 看護部

承認

審議結果 承認

審議結果 承認

審議結果

【 】

1

TGMC2023

：

（ ）

2

：

（ ）

3

：

（ ）申請者 柿﨑　暁 臨床研究部長

審議結果 許可

許可審議結果

TGMC2024

TGMC2024

許可審議結果

資料 臨床研究

課題番号 -034

課題名 切除不能胆道癌に対する全身化学療法の予後規定因子の同定とがん遺伝子学的プ
ロファイリング

許可申請

資料 臨床研究

課題番号 -091

課題名
血小板減少を伴う慢性肝疾患症例を対象としたアバトロンボパグの有効性及び安全性
に関する多施設共同研究

申請者 柿﨑　暁 臨床研究部長

TGMC2024-
063

承認

審議結果 承認

審議結果 承認

資料⑪
TGMC2024-

069

資料⑦
「リビング・ウィルに関する市民の認識調査〜『リビング・ウィル　セミ
ナー』後のアンケートを通して〜」

田中　俊行
疼痛緩和内

科

審議結果 承認

資料⑧
TGMC2024-

065
慢性肝疾患患者におけるサルコペニア肥満の検討 長沼　篤 消化器内科

審議結果 承認

資料⑨
TGMC2024-

067
受験する看護専門学校を決定した理由の実態調査 高橋 香峰子 看護学校

資料⑩

審議結果

TGMC2024-
068

男性看護師による看護ケア介入の実態調査 櫻井 開盛 看護部

資料 臨床研究

課題番号 -033

課題名 切除不能または再発胆道癌を対象としたゲムシタビン/シスプラチン/S-1（GCS）療法と
ゲムシタビン/シスプラチン/免疫チェックポイント阻害薬療法のランダム化比較第Ⅲ相
試験（KHBO2201）

申請者 長沼　篤 消化器内科

学生の学びになる効果的な実習中のカンファレンスの運営について 宮島 千恵 看護学校

4

TGMC2024

：

（ ）

5

TGMC2024

：

（ ）

「切除不能または再発胆道癌を対象としたゲムシタビン/シスプラチン/S-1（GCS）療法
とゲムシタビン/シスプラチン/免疫チェックポイント阻害薬療法のランダム化比較第III相
試験」に付随するバイオマーカーの探索研究

申請者 長沼　篤 消化器内科

審議結果 許可

資料 臨床研究

課題番号 -056

課題名 中等症以上の急性胆嚢炎に対する治療方針と周術期成績の前向きリアルワールド
データ調査研究

申請者 坂元　一郎 外科

審議結果 許可

課題名

資料 臨床研究

課題番号 -045

	議事録概要